INDICAÇÃO Nº
2838
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes, para construção de obras de melhorias na SP 284, Rodovia Prefeito Homero Severo Lins, no município de Rancharia.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete a Moção de Apelo nº 025/2009 datado de 24 de setembro de 2009, da Sra. Eliana Toffoli Batista, Vereadora, reivindicando a construção de melhorias na SP 284, Rodovia Prefeito Homero Severo Lins, no município de Rancharia, tais como recapeamento, duplicação de faixas para tráfego pesado, sinalização, iluminação e construção de viadutos.

Tal obra se faz necessária para garantir a segurança da população que trafega pelo local.

Em vista dos fatos apontados, encaminhamos ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 895693 131009 1710